
Università degti Studi di Messina

7]

f V ru/Z
DipaÉimento di
C,da Di Dio - Villaggio

nefla
Agata - 98166 Messina - ltaly P.l. 00724160833 - c.f. 80004070837

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO

FO DI BENI E SERVIZI PER LA COSTRUZIONE DI

DUE PRO OTIPI DI GUIDA D'ONDA PER APPLICAZIONI

TERMOACUSTICHE

CIG Z8F1F'11853

potenzialmente in

L'Amministrazi procederà ad inviare la lettera di invito per la successiva procedura negoziata a

tutti gli operatori avranno inviato la propria manifestazione di interesse nei termini di cui al

presente awiso, rispetto delle disposizioni di cui alle Linee Guida n.412016 dell'ANAC.

STAZIONE APP TANTE

Università degli

S. Agata, 98164

i di Messina - Dipartimento di Ingegneria, con sede in Contrada Di Dio, snc,

na.

Codice NUTS: 13.

Indirizzo internet:

PEC: diparti

Responsabile Uni del Procedimento: Aw. Francesco Siracusa - Segretario Amministrativo del

Dipartimento di In ia - Tel. 09013977567 - fsiracusa(Ò,unime.it.

Segreteria: tel.+39.090.3977357;fax:+39.090.3977475

Amministrazione : tel. +39.090.397 7 5 67 : fax: +3 9. 090.3 977480

tel.+39.090. 7 7 157 ; fax +39.090.397 7 457



Responsabile co e scientifico della fornitura a cui poter rivolgere richieste di chiarimenti

io Piccolo - Professore Associato presso il Dipartimento di Ingegneria - Tel.

090/397731 1 - apiccolo@unime.it.

DESCRIZIONE

L'appalto ha per

ine fissato non viene riconosciuta valida alcuna altra candidatura elo

la fomitura di beni e servizi per la costruzione di due prototipi di guida

Ingegneria, sito ind'onda per appli i termoacustiche, da effettuarsi presso il Dipartimento di

Messina, Di Dio, S. Agata.

STIMA DELLA ITURA

Il valore comples{ivo della fornitura di beni e servizi esclusa IVA, è pari ad € 12.000,00 (importo

posto a base di soggetto a ribasso).

SOGGETTI AM A PARTECIPARE

Sono ammessi a pprtecipare alla presente indagine di mercato, i soggetti di cui all'art.45 del Codice

dei Contratti.

Ai sensi dell'art. 37 del D.L.7812010, convertito in Legge con modificazioni dalla L. 12212010, gli

aventi sede. residenza o dornLicilio nei Paesi inseriti nelle c.d. Black List di cui

al Decreto del Mi4istero delle Finanze del4 maggio 1999, e al decreto del Ministero dell'Economia

e delle Finanze dql 21 novembre 200I, devono essere in possesso dell'autorizzazione rilasciata ai

sensi del D.M. 14 bre 2010 del Ministero dell'Economia e delle Finanze.

MODALITA' DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Per inviare la ia manifestazione di interesse, gli operatori economici interessati devono far

di seguito indicata, esclusivamente all'indirizzo PEC

indicando nel campo oggetto "MANIFESTAZIONE DI

INTERESSE _ F di beni e servizi per la costruzione di due prototipi di guida d'onda per

applicazioni te iche".

Il giorno di per la presentazione delle manifestazioni di interesse è fissato, considerata

I'urgenza della

Trascorso il
itura dei beni e servizi oggetto dell'appalto, alle ore 12,0A d,el0610712017.

documentazione, se sostitutiva elo aggiuntiva, di quella già presentata.

L'Amministrazi riserva la facoltà di procedere anche in presenza di una sola manifestazione

di interesse vali

DOCUMENT ONE DA PRE,SENTARE. A PENA DI ESCLUSIONE

LA FORNITURA

di interesse e Dichiarazione Sostitutiva, con allegazione del documento di

del sottoscrittore, redatta secondo il modello redatto da questa

(Modulo A), debitamente sottoscritta dal Legale R.appresentante, sotto la

Segreteria: tel.+39.090.3977357;îax:+39.090.3977475

Amministrazione : tel. +39.090.397 7 5 67 : fax: +39.090.397'1 480

1) Manifes

identità

Ammi

tel.+39.090. | 57 : fax +39.090.3 97 7 4 57



o di dichiarazione mendace lex art. 76 D.P.R. n.

vrà essere allegata alcuna offerta economica,

essiva procedura di gara.

manifestazione di interesse e della dichiarazione

sostitutiva, è utilizzare il modello già predisposto ed allegato al presente awiso; gli stessi

pouanno comu essere riprodotti dal concorrente mantenendo inalterato il contenuto.

In ordine alla ità delle drchiarazioni rese, I'Amministrazione potrà procedere, a campione, a

verifiche d'ufficio (DPR n.44512000 e s.m.i.).

Il trattamento dei dati inviati dai soggetti interessati si svolgerà in conformità alle disposizioni

contenute nel D. lgs. 19612003 per finalità unicamente connesse alla presente procedura.

Con il presente avjviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, non sono previste

graduatorie, attriblTzione di punteggi o altre classificazioni di merito. Le manifestazioni di interesse

hanno il solo di comunicare all'Amministrazione la disponibilità ad essere invitati a

presentare offerte.

Il presente Awi non costituisce un invito ad offrire né un'offerta al pubblico ai sensi dell'art.

1336 c.c. o al pubblico ai sensi dell'art. 1989 c.c.

L'Amministrazio si riserva la facoltà di intenompere, in qualsiasi momento, per ragioni di sua

esclusiva com il presente procedimento, senza che i soggetti richiedenti possano vantare

alcuna pretesa.

L'Amministrazi

procedura per l'
si riserva, altresì, la facoltà di non procedere all'indizione della successiva

Il presente Awi pubblicato sul sito istituzionale dell'Università degli Studi

consultabile e

www.unime.it.

ile unitamente alla modulistica nella sezione Gare e

Messina, 20 giu 20t7

nto della fornitura.

di Messina ed è

Appalti del sito

Segreteria: tel.+39.090.3977357;fax:+39.090.3977475

Amministrazione : tel. +39.090.397 7 5 67 : fax'. +39.090.397 7 480

Direzione: te1.+39 1 57: fax +39.090.3977 457



MODULO A

MANIF'ESTAZIONE DI INTERESSE E

NE DI POSSESSO DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE

Oggetto: manifes di interesse a partecipare - Indagine di mercato per la fornitura di beni e
servizi per la
28F1F11853

ne di due prototipi di guida d'onda per applicazioni termoacustiche - CIG

Ilila sottoscritto/'

DICHIA

îafo/a a

residente a
in qualità di
della Ditta
con sede in
n. tel.
e-mail
C.F.
MANIFESTA
INDAGINE DI
previste dagli
mendaci,

, via
la carica sociale)

n. fax
PEC

P.IVA
PROPRIO INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PRESENTE

ATO e, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali

i contrattare con l'Università degli Studi di Messina descritta nell'art. 53, comma
D. Lgs. 16512001 e s.m.i. owero che non ha concluso contratti di lavoro

ità degli Studi di Messina che hanno cessato il rapporto con tale Ateneo da
anni i quali, negli ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o

verifiche circa il possesso dei requisiti dichiarati, indica i seguenti dati:
Sede operativa

75 e 76 del DPR 44512000 e s.m.i. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni

DICHIARA
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 44512000 e s.m.i.,

a)

b)

Che nei fronti del sottoscritto e nei confronti della ditta da me rappresentata non
SUSSISTONO cuna delle situazioni di esclusione di cui all'art.80 del D.Lgs. n.5012016;
Dichia ne 6'Pantouflage o Revolving Doors": che la ditta non si trova nella situazione

subordina o autonomo, né conferito incarichi professionali ad ex dipendenti

di divieto
16-ter, de

dell'Uni
meno di
negoziali
Ai fini del
Sede legal

I
CCNL ap icato
Codice Di INAIL
Matricola INPS
Sede dell'
Sede della

-Posizione contributiva INAIL
Sede INPS

delle Entrate competente è in
Provinciale del Lavoro competente è in

d)

e)

Che la di
seguente i

autorizza I'invio di tutte le comunicazioni inerenti la
Lr.izzoPEC

presente procedura al

Che il dic iarante è informato, ai sensi e per gli effetti del D.
personali Iti saranno traftati esolusivamente nell'ambito del
la dichi rone vlene resa.

Data

I La dichi
del dichi in corso di validità.

deve essere corredata, a pena di esclusione, di copia fotostatica del documento di identità

Lgs. 196/2003, che i dati
procedimento per il quale

Il Dichiarantet

segreteria: tel.+39.090.3977357;fax:+39.090.3977475

Amministrazione : tel. +3 9.090.397 7 5 67 : fax: +39.090.397 7 480

tel.+39.090. 1 57; fax +39.090.397 7 457


